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2. HYRJE

QKK éshté institucioni mé i réndésishém kombétar qé€ inkurajon, financon dhe promovon
prodhimin kinematografik né€ Shqipéri. Pérmes administrimit té fondit publik, QKK mundéson
zhvillimin e industris€ sé filmit né vendin toné.

Qendra Kombétare e Kinematografis€é (QKK) ka pér mision té mbéshtesé, rregullojé dhe
promovojé zhvillimin e sektorit kinematografik né Shqipéri, duke nxitur krijimtariné artistike
népérmjet mbéshtetjes financiare. Vizioni éshté konsolidimi i métejshém si njé institucion pér
mbéshtetjen e kinematografisé dhe audiovizualit, duke ndjekur standartet mé té larta profesionale
dhe artistike, financimin e pjesshém t€ projekteve kinematografike dhe audiovizuale, i cili synon
nxitjen e producentéve dhe kineastéve pér té siguruar fonde shtesé né Evropé e mé gjeré duke
mundésuar produksionin kinematografik e duke orientuar produksionet kinematografike drejt
integrimit né tregun evropian e botéror.

Qéllimi 1 QKK-sé€ éshté zhvillimi i kinematografisé soné duke inkurajuar vizonet e reja. Kriteri
ky¢ né progedurén e pérzgjedhjes sé projekteve fituese mbetet vlera artistike. QKK qé prej
krijimit t€ saj, mbéshtet prodhimin, distribuimin dhe promovimin e filmave me metrazh té gjaté,
t€ shkurtér, dokumentar dhe t€ animuar. QKK pérkrah kineastét shqiptaré vecanérisht pér
bashképrodhime ndérkombétare. Kjo €shté njé strategji efikase pér té siguruar distribucion dhe
njé audiencé mé té gjeré jashté kufijve. QKK financon filma me metrazh té shkurtér té regjisoréve
t€ rinj, si dhe ndihmon studentét kineasté n€ produksionet e tyre té para kinematografike.

3. INFORMACIONI BUXHETOR I AGREGUAR

QKK-ja éshté pjesé e programit buxhetor me kodin 08220 pér mbéshtetjen financiare pér
veprimtarin€ kinematografike, i cili synon financimin e pjesshém té projekteve kinematografike
dhe nxitjen e producentéve pér té siguruar fonde alternative né Europé e mé gjéré pér té
mundésuar produktin kinematografiké. Kjo mbéshtetje ekonomike synon orjentimin e prodhimit
kinematografiké drejt integrimit né tregun botéror.

Realizimi dhe monitorimi i shpenzimeve pér 4-Mujorin e III-t€, té vitit 2025 éshté bazuar né
zbatim té Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” (i ndryshuar) kreu 8, neni “Monitorimet”, t€ Udhézimit nr.14 daté 30.05.2023 "Pér
Procedurat Standarde té Monitorimit té Buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”, duke patur
parasysh formatin standart t€ raportit t€ monitorimit t€ buxhetit sipas shtojcés nr.3.

Pér vitin 2025, niveli i realizimit t€ buxhetit né vleré totale pér Qendren Kombétare té
Kinematografisé ésht¢ 200,057,887 mijé leké, ose né masén 99.02 % té buxhetit té planifikuar
pér vitin 2025. N¢ tabelén e méposhtme paragiten vlera e financuar né buxhetin e vitit 2025 me
ndryshimet e tij, n€ nivel kapitulli/ kod projekti pér periudhén raportuese, si dhe niveli i realizimit
pér ¢do artikull dhe burim financimi né masé absolute dhe relative, té pasqyruara si méposhté:



Plani 4- % e realizimit té
Mujorit té I1I- | Fakti4-Mujorit t¢ | shpenzimeve | Artikujtné %
Kapitulli| Artikulli | Kodi i Projektit Pérshkrimi té té 2025 TTI-é € 2025 2025 sipas fakit
01 600 95701AA  |Paga 12,657,000 12,636,994 | 99.84% 6.32%
01 601 95701AA  |Sigurime Shogérore 2,081,000 2077387 99.83% 1.04%
01 602 95701AA  |Mallra dhe Shérbime € Tjera 6,952,000 6,906,746 | 99.35% 345%
01 604 99501AA  (Filma te financuar 118,110,000 117,630,983 | 99.59% 58.80%
01 604 99501AB  |Projekte kinematografike 42,000,000 41255522 | 98.23% 20.62%
01 605 99501AB  |Transferta Korente t¢ Huaja 19,000,000 18,982,376 99.91% 9.49%
0 [ .606 95701AA  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 248,000 34,551 13.93% 0.02%
01 Bl M570002  |Paisie 1,000,000 533328 .. 53.33% 0.27%
01 21 M570005  |Blerje paisje elektronke -
202,048,000 200,057,887 | 99.02% 99.02%
Artikujt né % sipas faktit
0.02% -027% _104%
9.49% :
6a2% , 346%
2062%
Paga Sigurime Shogérore - Mallra dhe Shérbimeté Tiera » Filma te financuar » Projekte kinematografike

u Transferta Korente té Huaja  w Trans per Buxh. Fam. & Individ = Paisje

u Blerje paisje elektronike




Buxheti i akorduar né kater mujorin e III t& vitit 2025 ka pésuar ndryshime si rezultat i disa akteve
rialokimi brenda buxhetit pér nevojat t€ menaxhimit.

1.N€ llogariné 604 né kodin 95701 AB &shté béré njé shtésé me vleré 23,000,000 leké dhe éshté
pakésuar llogaria 604 né€ kodin 95701 AA. Arsyeja e rialokimit éshté pasi nuk mbuloheshin
nevojat pér thirjet e reja t€ hapura si dhe disbursimet e disa detyrimeve kontraktuale.

2. Né llogarin€ 602 né kodin 95701 AA éshté béré njé shtésé me vleré 1,000,000 leké dhe éshté
pakésuar llogaria 604 n€ kodin 95701 AB. Arsyeja e rialokimit éshté mbulimi i detyrimeve té
reja t€ paparashikuara n€ planin buxhetor, konkretisht pér pagesat e honoraréve.

3. Né¢ llogariné 231 né kodin M57002 éshté béré njé shtésé me vleré 500,000 leké dhe éshté
pakésuar llogaria 231 né kodin M57005. Arsyeja e rialokimit éshté nevoja pér blerjen e paisjeve
t€ zyrés pér institucionin.

4. Né llogariné 600 n€ kodin 95701 AA &shté béré njé shtésé me vleré 105,000 leké dhe éshté
pakésuar llogaria 601 né kodin 95701 AA. Arsyeja e rialokimit éshté njé diferencé e vogél né
llogaritjen e pagave té muajit Néntor 2025.

5.N¢ llogariné 604 né kodin 95701AA &shté béré njé shtesé fondi e miratuar nga Ministria e
Financave me vleré 35,000,000 leké sipas Aktit Normativ nr.11 daté 19.12.2025 né ményré qé
t€ mundésoj shlyerjen e detyrimeve kontraktuele pér t€ shmangur vonesat dhe pér té garantuar
vijueshmériné e zbatimit t€ projekteve kinematografike.

Gjaté periudhés sé monitorimit Janar-Dhjetor 2025, QKK -ja monitoroi 80 projekte nga kategori
t€ ndryshme si: film artistik me metrazh té gjaté, vepér e paré, film artistik me metrazh té shkurtér,
film dokumentar, film i animuar, film me pakicé, postproduksion dhe distribucion si dhe projekte
t¢ ndryshme. Nga kéto, 33 projekte jané pérfunduar dhe 47 projekte jané né proces zbatimi.
Projektet kinematografike t€ planifikuara jané realizuar me sukses dhe sipas kalendarit té
miratuar. Bashkélidhur &shté “Tabela ¢ Monitorimit te Projekteve Kinematografike” pér 4-
mujorin e III t& vitit 2025.

.

4. PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE

GJINORE, NE NIVEL PRODUKTL

Treguesit gjinoré té performancés

Pér vitin raportues jané pércaktuar tregues specifiké gjinoré né nivel géllimi, objektivi apo
produkti.

1.Projekte kinematografike me autore dhe producente femra té€ mbéshtetura financiarisht kundrejt
totaleve té projekteve.

Pérzgjedhja e projekteve éshté realizuar mbi parimin e barazisé dhe mosdiskriminimit, duke
garantuar trajtim t€ barabarté té aplikantéve, pavarésisht gjinisé.



2 Rritja e pérqindjes s€ pjesmarrjes sé grave né poste drejtuese né institucion.

QKK-ja ka né strukturén e saj:

Nga 9 punonjés sot né organiké, 7- jan€ femra, nga té, cilat:
a) Drejtues 1 mesém, 1- éshté femeér;
b) Drejtues i ulét ,1 éshté femér;

Hendeku financiar

Nuk ka pasur planifikim t€ dedikuar financiar pér ndérhyrje me fokus gjinor, nuk konstatohet
hendek financiar né€ kuptimin e mosrealizimit té fondeve té alokuara pér kété qéllim.

5. PERFORMANCA E BUXHETIT NE NIVELIN E PROGRAMIT

5.1.PERFORMANCA FINANCIARE E PROGRAMIT BUXHETOR

Ky program ka pér qéllim mbéshtetjen juridike, financiare dhe me burime njerézore pér
zhvillimin kinematografise pérmes instrumentave ligjoré, institucional e financiaré si dhe
objektiv pér krijimin e njé mjedisi t€ géndrueshém ligjor e institucional pér zhvillimin e
kinematografise .

Fondet buxhetore té kétij programi jané organizuar né dy produkte si planifikimi dhe realizimi i
té cilave, rezulton si mé poshté.

Realizimi i fondeve buxhetore sipas zérave ekonomiké

Nga t€ dhénat e tabelés sé¢ mésipérme konstatojmé se buxheti né total éshté realizuar ndaj planit
té€ 2025 nga ku: ‘

Shpenzimet pér paga(llogaria ekonomike 600) 95701AA pér vitin 2025 éshté realizuar né
vlerén 12,636,994 leké ose masén 99.84% né raport me planin vjetor té parashikuar né vleré
12,657,000 leké.

Shpenzimet pér sigurime shogérore (ilogaria ekonomike 601) 95701AA pér vitin 2025 éshté
realizuar né vlerén 2,077,387 leké ose masén 99.83% né raport me planin vjetor té parashikuar
né vleré 2,081,000 leké.

Shpenzimet korrente/Malira dhe sherbime te tiera (llogaria ekonomike 602) 95701AA pér
vitin 2025 éshté realizuar né vlerén 6,906,746 leké ose masén 99.35% né raport me planin vjetor
t€ parashikuar né€ vler€ 6,952,000 leké.




Llogaria ekonomike 604 “Filma te financuar ”95701AA pér vitin 2025 éshté realizuar né
vlerén 117,630,983 leké ose masén 99.59% né raport me planin vjetor té parashikuar né vleré
118,110,000 leké.

Llogaria ekonomike 604 “Projekte Kinematografike” 95701AB pér vitin 2025 éshté realizuar
n€ vlerén 41,255,522 leké ose masén 98.23% né raport me planin vjetor t& parashikuar né vleré
42,000,000 leké.

Shpenzimet pér transferta korente té huaj (llogaria ekonomike 605) 95701AB pér vitin
2025 éshté realizuar né vlerén 18,982,376 leké ose masén 99.91% né raport me planin vjetor té
parashikuar né vleré€ 19,000,000 leké.

Shpenzimet pér transferté buxhet Familje dhe Individ (llogaria ekonomike 606) 95701AA
pér vitin 2025 Eshté realizuar n€ vlerén 34,551 leké ose masén 13.93% né raport me planin vjetor
té parashikuar né€ vleré 248,000 leké.

Shpenzimet kapitale té trupézuara (llogaria 231) 95701AA pér blerjen e paisjeve dhe
orendive t€ zyrave pér vitin 2025 éshté realizuar né vlerén 533,328 leké ose masén 53.33% né
raport me planin vjetor té parashikuar né vleré 1,000,000 leké.

Referuar tabelés sé Té ardhurave dytésore rreth 6,654,839 leké jané krijuar nga shitja e
produkteve kinematogafike t€ prodhimit té filmave para viteve 90’ si dhe té prodhimit té
financuar nga QKK dhe tarifat e regjistrim producenté, distributor, vizionim filmi, 1% e té
ardhurave nga shitja e biletave te kinemave, bashkélidhur tabela e rakorduar me Drejtorine e
Thesarit. '

5.2.PERFORMANCA JO-FINANCIARE E PROGRAMIT BUXHETOR

Qéllimi i politikés sé programit “Mbéshtetje financiare pér veprimtariné kinematografike” éshté
mbéshtetja e krijimtarisé filmike kombétare, forcimi i industrisé audiovizive dhe rritja e
prezenceés s€ saj né tregun ndérkombétar. Gjaté periudhés s€ raportimit:

e Jané€ zbatuar procedurat pér shpalljen dhe administrimin e thirrjeve pér projekte.

o Eshté garantuar proces konkurrues, transparent dhe profesional i vlerésimit.

e Jan€ mbéshtetur projekte n€ faza té ndryshme (zhvillim, prodhim, post-produksion dhe
promovim).

e Eshté ruajtur vazhdimésia institucionale né funksionimin e skemave mbéshtetése.

Vlerésimi i shkallés sé arritjes sé objektivave vjetore:

o Objektivi pér mbéshtetjen e projekteve filmike éshté realizuar né masé té kénagshme.

e Objektivi pér ruajtjen e stabilitetit t& sektorit éshté pérmbushur népérmjet financimit té
rregullt.

e Objektivat afatmesme qé lidhen me rritjen e konkurrueshmérisé dhe zgjerimin e
bashképrodhimeve ndérkombétare jané né progres, por kérkojné kohé pér té dhéné
rezultate t€ plota.

N¢€ térési, shkalla e realizimit t€ objektivave vlerésohet e larté né aspektin operacional dhe
mesatare né€ aspektin e ndikimit afatgjaté.



5.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor
Devijimet thelbésore nga plani dhe faktorét ndikues:

o Shtyrje n€ afatet e realizimit t€ disa projekteve pér shkak té specifikave té procesit té
prodhimit filmik.

e Ndryshime né kalendarin e disa aktiviteteve promovuese ndérkombétare.

o Ritme t€ ndryshme t€ implementimit ndérmjet kategorive té projekteve
(zhvillim/prodhim).

Kéto devijime nuk kané ndikuar né realizimin e pérgjithshém té programit, por kané sjellé
rregullime né afatet kohore té disa produkteve.

Faktoré té jashtém qé kané penguar realizimin:

¢ Ruritja e kostove té€ prodhimit dhe shérbimeve teknike né treg.

° Kapacitetet e kufizuara t€ infrastrukturés audiovizive vendase.

. V;résia nga partner€ t€ huaj né rastet e bashképrodhimeve ndérkombétare.
Faktoré mbéshtetés:

e Interesi i géndrueshém i profesionistéve té sektorit pér aplikim.

e Pérvoja e akumuluar institucionale né menaxhimin e skemave té financimit.

e Bashképunimi me festivale dhe struktura ndérkombétare té filmit.

6. NDRYSHIMET NE BUXHET

Pérgjaté vitit 2025, ndryshimi i fondeve t€ buxhetit pasqyrohet né tabelén e méposhtme:

Sipas
shkreses | Sipas
nndll prot | shkreses
date | nr.184 prot Sipas
0022025 { dt11.03.202{ Sipas shkreses| Sipas shkreses | Sipas shkreses | shkresés |Sipas shkreses|Sipas Akfit
Log.ekonomi Fondil | S(Rimb. | nrliTprot | nr3761 nr481 4% 879 [Normativard1 | Plani I Rishikuar
Nr ke Kodi i Projektit Pérshkrimi Plani Fillestare 202§~ vecante) | Cel) [date 21022025 dt30.07.2025 | dt03.10.2025 | dt.14.10.2025 | dt10.11.2025 [daté 19.12.2025 005
1| 6000000 | 95701AA  |Paga 12,552,000 105,000 12,657,000
2| 6010000 | 9ST0IAA  |Sigurime Shogérore 2,186,000 - 105,000 2,081,000
316020000 | 95701AA  [Malka dhe Sheérbime € Tiera 400,000 - 48,000 2,000,000 1,000,000 6,952,000
4| 6040000 |  99501AA  (Filma te financuar 109,110,000 - 1,000,000 |- 2,000,000 23,000,000 35,000,000 [ 118,110,000
3| 6040000 |  99501AB  [Projekte kinematografke 22,000,000 - 2,000,000 23,000,000 - 1,000,000 42,000,000
6 | 6050000 | 99501AB |Transferta Korente t€ Huaja 16,000,000 3,000,000 19,000,000
7] 6060000, 9S701AA  |Trans per Bush Fam & Indiid 200,000 | 48,000 248,000
§ | 2310000 | Ms70002 Pasje 500,000 500,000 1,000,000
9 | 2310000 | MST0005  [Blee pae kktonke 500,000 - 500000 .
166,848,000| 200000( - - - - - - | 35,000,000 262,048,000




PERFUNDIMET

1.N¢€ pérfundim t€ monitorimit 12-mujor t€ zbatimit t€ buxhetit dhe realizimit té aktiviteteve té
institucionit, konstatohet se né pérgjithési niveli i realizimit té treguesve financiaré dhe jo-
financiar ka qené i kénagqshém. Pjesa mé e madhe e zérave té shpenzimeve éshté realizuar né
pérputhje me planifikimin e miratuar te buxhetit, duke reflektuar njé menaxhim té qéndrueshém
dhe njé€ pérdorim efikas t€ fondeve buxhetore.

2.Projektet kinematografike dhe funksionet kryesore té institucionit jané realizuar né pérputhje
me objektivat dhe planifikimin vjetor.

3.Progeset administrative dhe financiare jané zhvilluar né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

4.QKK-ja ka marré masa pér minimizimin e risqeve financiare dhe administrative duke siguruar
nj€ menaxhim mé t€ qéndrueshém té aktiviteteve dhe fondeve gjaté vitit 2025.

N¢ térési, performanca e institucionit gjaté késaj periudhe vlerésohet pozitive, duke reflektuar
pérmbushjen né njé masé té konsiderueshme té objektivave té planifikuara dhe pérdorimin e
fondeve né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.



ANEKSI nr.1 " Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor"

Periudha e Raportimit 12-2025

nélleké

Data

Emri i Grupit Qendra Kombetare e Kinematografise Kodi i grupit 57
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha Periudha raportuese
o . ] o _raportuese | -
= - - Shpenzime Ndryshimi Vjetor | | L
% I it
EMERTIME Shpenzime Struktura e Plani Fillestar Struktf.ura e Fflar.u Vjetor Struktsxra © | Ndryshimi i planit Fakike t& Strukt}:ra e (Plan - Fakt) e realizimi
Faktike shpenz. né % Vjetor shpenzimeve| iRishikuar : shpenzimeve vietor Periudhgs/Progres shpenzimeve
: Viti 2025 né % Viti 2025 né % ive né %
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7(5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11(8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi

8220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 171,952,547.46 100 166,848,000.00 100 202,048,000.00 100 35,200,000.00 200,057,887.00 100 1,990,113.00 99%

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 171,952,547.46 100 166,848,000.00 100 202,048,000.00 100 35,200,000.00|  200,057,887.00 100 1,990,113.00  99%

01,02,03,04,05,08,22) -

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali Shpenzimeve te Ministrisé 171,952,547.46 200,057,887.00

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Artikulli Emértimi

600 Paga 12,172,163.00 8 12,552,000.00 6 12,657,000.00 6 105,000.00 12,636,994.00 6 20,006.00 6
601 Sigurime Shogérore 1,856,672.00 1 2,186,000.00 1 2,081,000.00 1 -105,000.00 2,077,387.00 1 3,613.00 1
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,520,637.46 2 4,000,000.00 3 6,952,000.00 3 2,952,000.00 6,906,746.00 3 45,254.00 3
603 Subvencione 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 136,337,783.00 79 131,110,000.00 79 160,110,000.00 78 29,000,000.00 158,886,505.00 78 1,223,495.00 78
605 Transferta Korente té Huaja 16,062,316.00 9 16,000,000.00 10 19,000,000.00 10 3,000,000.00 18,982,376.00 10 17,624.00 10
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 368,821.00, 1 0.00 0 248,000.00 1 248,000.00 34,551.00 1 213,449.00 1

Nen-Totali Shpenzime Korrente 169,318,392.46 100 165,848,000.00 100 201,048,000.00 100 35,200,000.00 199,524,559.00 100 1,523,441.00 100
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale té Trupézuara 308,505.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 533,328.00 466,672.00

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 308,505.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 533,328.00 466,672.00 0
230 Kapitale t& Patrupézuara 2,325,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

Nen-Totali Shp Kapitale me fi te huaj 2,325,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

Totali Shpenzime Kapitale 2,634,155.00 1,000,000.00 -1,000,000.00 533,328.00 466,672.00 0

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 171,952,547.46 166,848,000.00 -166,848,000.00

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00 0.00

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 171,952,547.46 166,848,000.00 202,048,000.00 200,057,887.00 1,990,113.00

Numri i punonjésve 9 0 0 0
Vi
Emri / “«
Sekretari i Pérgjithshé e AL
ekretari i Pérgjithshém 7 \)



Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI 1.1 "Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve "

Periudha Artikujt buxhetore
i | Kapro | Eemii g | = = = — e e
Per_iOdlke Kapitale t& Pagat Ma{l.ra.dhe Subveci- Trans'f'er. . Buxhetet Far:;liare Total
/Vijetore Patrupszuara Shérbime net Korrente té Huaja dhe Individst
57 01 Nga Buxheti 2025 0 12,552,000 4,000,000 16,000,000 0 166,848,004
57 01 Nga Buxheti 2025 0 12,657,000 6,952,000 19,000,000 248,000 202,048,009
57 01 Nga Buxheti 2025 0 12,636,994 6,906,746 18,982,376 34,551 200,057,88
57 01 Nga Buxheti 2025 0 0 0 0 0 0
57 Total 2025 0 12,552,000 4,000,000 16,000,000 0 166,848,000
57 Total 2025 0 12,657,000 6,952,000 19,000,000 248,000 202,048,000
57 Total 2025 0 12,636,994 6,906,746 18,982,376 34,551 200,057,887
57 Total 2025 0 0 0 0 0 0
57 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 20,006 45,254 17,624 213,449 1,990,113
57 2025 0 100 99 100 14 99
LAY
Emri Ly Emri /Q/ [« ,(S(O\\\ B”‘l 9(‘& (
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Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit 12-2025

|f0dl ! Kodii . Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
Ministris | Programi
57 8220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 2025 Plani fillestar 1,000,000 12,552,000 2,186,000 4,000,000 0 131,110,000 16,000,000 0 166,848,000
57 8220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 2025 Plani i rishikuar 1,000,000 12,657,000 2,081,000 6,952,000 0 160,110,000 19,000,000 248,000 202,048,000
57 8220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 2025 Shpenzime faktike 533,328 12,636,994 2,077,387 6,906,746 0| 158,886,505 18,982,376 34,551| 200,057,887
57 8220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 of
57 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 466,672 20,006 3,613 45,254 0] 1,223,495 17,624 213,449 1,990,113
57 Realizimi ne % 2025 53% ’ 100% 100% 99% 0 99% 100% 14% 99%
57 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani fillestar 1,000,000 12,552,000 2,186,000 4,000,000 0 131,110,000 16,000,000 0 166,848,000
57 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 1,000,000 12,657,000 2,081,000 6,952,000 0] 160,110,000 19,000,000 248,000 202,048,000
57 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 533,328 12,636,994 2,077,387 6,906,746 0| 158,886,505 18,982,376 34,551| 200,057,887
57 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 o] 0 0 0 0 of
57 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar of
57 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar [0
57 Numrii punonjesve né Total 2025 Numri faktik S of
7N =
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr. 2 " Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit”

né/leké
Emri i Grupit Qendra Kombetare e Kinematografise Kodi i grupit 57
Emrii tje fil i per fil Kodi i programit 8220
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
EMERTIME Shpenzime Struku'na e Plani 'Fillestar Strukh'ua e F?Iar.\i Vjetor Struktfxra e yshimi i planit Faktike t& Struktyra ° N‘:’zls::'t‘::‘a’ﬁ;"' % e realizimit
Faktike shpenzimeve Vistor " i .A vietor Periudhés/Progresive | S'Penzimeve
né % Viti 2025 né % Viti 2025 né % né %
(1) (2) (3) @) (5) (6) 7(5-3) (8) (9) 10(5-8) 11 (8/5)
sipas ifikimit ek il
Kodi i Programit ] Emértimi o B ) }
600 Paga 12,172,163.00 42 12,552,000 100% 12,657,000 100% 105,000 12,636,994.00/ 100% .77 20,006 100%|
601 Sigurime Shogérore 1,856,672.00 40 2,186,000 100% 2,081,000 100% -105,000 2,077,387.00 100% 3,613 100%|
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,520,637.46 64 4,000,000 100% 6,952,000 100% 2,952,000 6,906,746.00 99% 45,254 99%)
603 Subvencione 0.00! 0 0 0| 0| 0.00 0 0%
604 Transferta Korente t& Brendshme 136,337,783.00 1 131,110,000 99% 160,110,000 99% 29,000,000 158,886,505.00 99% 1,228,495 99%
605 Transferta Korente t& Huaja 16,062,316.00 90 16,000,000 100% 19,000,000 100%| 3,000,000 18,982,376.00 100% 17,624 100%
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 368,821.00 10| 0 14% 248,000 14% 248,000 34,551.00 14% 213,449 14%
Néntotali Shpenzime Korente 169,318,392.46| 18 165,848,000 99%| 201,048,000 99%| 35,200,000 199,524,559.00 99%| 1,523,441 99%
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0 0 0 0 0.00 0 0%j
231 Kapitale té Trupézuara 308,505.00 0| 1,000,000 53% 1,000,000 53% 0 533,328.00 53% 466,672 53%)f
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 308,505.00| 0 1,000,000 53% 1,000,000 53% 0 533,328.00 53% 466,672 53%
230 Kapitale t& Patrupézuara 2,325,650.00 ] 0| 0 0 0.00 0|
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00] 0 0 0.00 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj 2,325,650.00 0 0| 0| 0.00| 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale 2,634,155.00 0 1,000,000 53% 1,000,000 53% 0| 533,328.00 53% 466,672 53%;
Totali i il B! 8 Prog 171,952,547.46 16 166,848,000 99% 202,048,000 99% 35,200,000 200,057,887.00 99%| 1,990,113 99%|
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashts limitit (Kap 06) 0.00/ 0| 0.00’ 0|
Kapitale nga t& Ardhurat Jashts limitit (Kap 06) 0.00| 0| 0.00/ 0
Totali i Shpenzimeve t§ Programit 171,952,547.46 166,848,000 99%| 202,048,000 99%| 35,200,000 200,057,887.00! 99%| 1,890,113 99%
penzil sipas p! 6 prog ith 0| 0|
Artikulli Emértimi 0| 0
Totali i Shpenzime Korente 169,318,392.46| 99 165,848,000 99%| 201,048,000 99% 35,200,000 199,524,559.00 99%) 1,523,441 99%
Kodi i produktit Emertimi 0| 0
99501AA Filma te financuar 115,839,726.46 67 127,848,000 100% 118,110,000 100%! 9,738,000 117,630,983.00 100% 479,017,
99501AB Projekte kinematografike 53,478,666.00 38,000,000 98% 42,000,000 98% 4,000,000 41,255,522.00 98% 744,478 98%f
Totali Shpenzime pér Investime 2,634,155.00 31 1,000,000 53% 1,000,000 53%]| 0| 533,328.00 53%]| 466,672 53%
Kodi i produktit Emertimi 0 0.00 0
M570002 Paisje 308,505.00 2 500,000 53% 1,000,000 53% 500,000 533,328.00 53% 466,672 53%]
M570005 Blerje paisje elektronike 0.00] 0| 500,000 0| -500,000 0.00 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 308,505.00| 0 1,000,000 53%| 1,000,000 53% 0| 533,328.00| 53%) 466,672 53%
Kodi i produktit Emertimi 0| 0
18CK701 Paisje kinematografike CIRCE 2,325,650.00 1 0 0 0| 0.00 0|
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 2,325,650.00 1 0 0| 0| 0.00 0|
Kodi i produktit Emertimi 0 0
Kodi i produktit Emertimi 0 0|
Totali i Shpenzimeve & Programit 171,952,547.46 166,848,000 __..202,048,000 35,200,000 200,057,887.00 1,990,113 99%)
/‘\ —_
( Y
4 > £ |
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Periudha e Raportimit 12-2025

Aneksi 2/1 "Shpenzimet e programit sipas kapitujve”

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodi i Kodi i
Emértimi i Programit B Emértimi i Kapitullit Buxheti . . - "
Programit Kapitullit Py Shpenzime . Kontrib.e Té Tjera Transferta pér
Per,mdlke Kapitale t&¢ | Sh':??rz'mﬁ Ka|:|la|e Pagat Sigurimeve Pg:'.l.ri.dhe Subveci-net | Transfer.Korrente Tranife':. Ko."e"ls Buxhetet Familiare Total
/Vjetore Patrupézuara ¢ rupszuara Shoqérore rbime Brendshme ¢ Huaja dhe Individét
o5 08220 |MPeshtetje financiare per veprimtarine 01 |NgaBuxheti 2025 |Planifillestar 0 1,000,000 12,552,000 2,186,000 4,000,000 o| 131,110,000 16,000,000 0 166,848,000)
kinematografike N o I - [ ] I ] R R B S R S
95 08220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinemat 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 1,000,000 12,657,000 2,081,000 6,952,000 0| 160,110,000 19,000,000 248,000 202,048,000
95 08220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinemat 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 533,328 12,636,994 2,077,387 6,906,746 0| 158,886,505 18,982,376 34,551 200,057,887
95 08220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine ki 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0}
* Mbeshtetje financiare per veprimtari | B I 1 o 1 1 T I
95 0s220 [VPesMte iafl::mre perveprimtarine Total 2025 |Planifillestar 0 1,000,000[ 12,552,000 2,186,000 4,000,000 o| 131,110,000 16,000,000 0 166,848,000
ografl
Mbeshtetje financi imtarine - — B I T U | 1 FUSUUTDT N I N
95 08220 [Mbeshte ;a;:(ae"”are per veprimtarin Total 2025 [Planiirishikuar 0 1,000,000{ 12,657,000 2,081,000 6,952,000 160,110,000 19,000,000 248,000 202,048,000
[ Mi h . " - . 0 I A o RS . - B = — — — . .
95 os2z0  [MPeS teti:;:(ae"qa'e per veprimtarine Total 2025 [rakti 0 533,328 12,636,994 2,077,387 6,906,746 o| 158,886505| 18,982,376 34,551 200,057,887,
| h . - . - t: r T e — e == o o o 1 - ] o o T . 1 o D = — .
95 08220 |Mbeshtetje financiare per veprimtarine Total 2025 [Angazhime 0 ) 0 0 ) 0 0 o 0 o
ografike. B R . ] B — S . j I I — S I —
95 08220 Ndryshimi ne viere absolute| 2025 0 466,672 20,006 3,613 45,254 o 1,223,495 17,624 213,449 1,890,113
95 08220 |Realizimi ne % 2025 o 53% 100% 100% 99% 0 99% 100% 14% 99%
95 08220 06 Nga Te ardhura jashte limiti 2025 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of
;/-\ //—\
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Periudha e Raportimit 12-2025

Aneksi 2/1 "Shpenzimet e programit sipas kapitujve”

Periudha ' Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodi i Kodi i Kodi i
Emértimi i Programif Emértimi i Kapitullit Buxheti N L .
Ministrisé | Programit Ertimi i Programit Kapitullit Ertimi i Kapitu Periodike uxheti Shpenzime Shpenzime Kapitale Kontrib.e Mallra dhe Té Tjera Transfer. Korrente Transferta pér
N Kapitale té ':?T - 3 Pagat Sigurimeve Shérbim Subveci-net | Transfer.Korrente @ H N Buxhetet Familiare Total
IVjetore Patrupézuara © Trupezuara Shogérore croime Brendshme ' Huaja dhe Individét
95 08220 !\f’besme:if:f're"c'are per veprimtarine 01 [NgaBuxheti 2025 [Plani fillestar 0 1,000,000| 12,552,000 2,186,000 4,000,000 o| 131,110,000] 16,000,000 0 166,848,000
95 08220 Mbeshtetje financiare per vepnmtarme kinemat 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 1,000,000 12,657,000 2,081,000 6,952,000 0 160,110,000 19,000,000 248,000 202,048,000
95 08220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinemat 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 533,328 12,636,994 2,077,387 6,906,746 0 158,886,505 18,982,376 34,551 200,057,887
95 08220 Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinemat 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of
g _ = — . - o I | - = o . o
95 og2z0 |Mbeshtetie financiare per veprimtarine Total 2025  |Planifillestar 0 1,000,000| 12,552,000 2,186,000 4,000,000 o| 131,110,000] 16,000,000 o 166,848,000
s afike N j o AT N ANt 7 | - T o . R
htetje fi i i i
95 os220 |Mbeshtstie financiare per veprimtarine Total 2025 [Planii rishikuar 0 1,000,000 12,657,000 2,081,000 6,952,000 o| 160,110,000 19,000,000 248,000 202,048,000
R kinematografike =~ - | D o | N | | T
Mbesht
95 08220 eshtete financiare per veprimtarine Total 2025 [Fakii 0 533328| 12,636,994 2,077,387 6,906,746 o| 158886,505| 18,982,376 34,551 200,057,887
S kinematografike S L I o o | B | N B | N ]
Mbeshtetje fi i imtarij
95 0gaz0 |Vbeshtetie financiare per veprimtarine Total 2025 [Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o
o kinematografike B B R o N B | - B . o o B ] _ N ]
95 08220 Ndryshimi ne viere absolute 0 466,672 20,006 3,613 45,254 0 1,223,495 17,624 213,449 1,990,113
95 08220 Realizimi ne % 0 53% 100% 100% 99% 0 99% 100% 14% 99%f
95 08220 06 Nga Te ardhura jashte limiti 2025 Fakti 0 0 [¢] [¢] 0 0 0 [¢] 0 of
Emri va—ﬁk( [ Emri
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.3 "Raporti i performancés sé produkteve té programit"

nélleké
Emri i Grupit Qendra Kombetare e Kinematografise Kodi i grupit 57
Emrii Mbeshtetje fil i ine kit fike Kodi i programit 08220
iti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos pér Njési
Sasia Sasia Sasia (sipas N "
" " T . Shpenzimet - " Shpenzimet Kosto pér . . -
Kodi i Produktit Emértimi i Produktit Njésia matése Fakgllfe Shpenz]mat F.aktlke Kost.o pér _N.Jesl (sipas (sipas Kos.to pér N].ésl . plav.ut (sipas Inplanit t | Njési(sipas Inplanit Safm Faktlkﬁe Sflpenzlr{te( Ko§te pér !ljesl . _
(Viti (sipas vitit (sipas vitit planit o (sipas planit | té rishikuar { . "% " I o e | (08 Infund té ; Faktike /n(né fund | Faktike n/(né fund | 13=(12)-(3) 14=(12)-(6) 15=(12)-(9)
PN M planit Fillestar  _. " e rishikuar 8 vitit ; t8 rishikuar t8 vitit . L L
P ) [ ) Fillestar Fillestar t& vitit 18 vitit vitit korent) 18 vitit korent) té vitit korent)
" Vjetor korent) korent)
és) Vijetor) korent)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)
Produktet e r a me shpenzii b
99501AA Filma te financuara Numeér filmash Bl 115,839,726 12,871,081 50 127,848,000 2,556,960 50 127,048,000 2,540,960 48 117,630,983 2,450,645
95701AB Projekte Kinematografike Nr Projekte Kinematografike 13 53,478,666| 4,113,744 40| 38,000,000 950,000 30 39,000,000 1,305‘;000 32 41,255,522 1,289,235
M570005 Paisje Nr paisje 1 308,505 308,505 1 500,000 500,000 1 500,000 1 533,328 533,328
M570002 Blerje paisje elektronike 3 0| 1 500,000 500,000 0] 500,000 0
T Total Nr paisje 169,626,897 166,848,000 167,048,00‘12 e —— 159,419,833
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit (Nga
kapitull 06)
Drejtussi i Ekipi o |Emd T~ | Emi
reituesii Pr;';’:am“ ® [Fma e |- Sokretari i Pérgjithshém  [Fima
pata —TT/07 . L% pata




Periudha e Raportimit 12-2025

Aneksi 3.1 "Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve”

Artikujt buxhetore

231

601

604

606

Shpenzime
Kapitale t&

Trupézuara

Kontrib.e
Sigurimeve
Shogérore

Té Tjera
Transfer.Korrente
Brendshme

Transferta pér
Buxhetet Familjare]
dhe Individét

Kodi i Kodi i Kodi |
Emértimi i P it Emértimi i Produktit
Ministrisé | Programit martimi i Programi Produktit mertimi 1 Produkti
57 08220 |\Peshtetie financiare per veprimtarine [ oo ) i te financuara
o kinematografike
57 08220 ‘N-Ibeshtstje fxrnancnare per veprimtarine 95701A4 |Filma te financuara
~ |kinematografike
57 08220 Mbeshtet;e ﬁf\anuare per veprimtarine 9570144 |Filma te financuara
kinematografike
57 08220 |\IPeshtetie financiare per veprimtarine | o0 )\ o oy rekre Kinematografike
kinematografike . o -
e fi = = = 7
57 08220 Mbeshte Ie fupancnare per veprimtarine 95701AB |Projekte Kinematografike
kinematografike ) o -
] e = ~ -
57 08220 |Vbeshtetje financiare per veprimtarine | o0\ oo cekte Kinematografike
- kinematografike B o - B
57 08220 Mbeshtet}e flrxancnare per veprimtarine M570002 |Paisie
o kinematografike N - -
v = - - =
57 08220 ! beshtetje ﬁrxancxare per veprimtarine M570002 [Paisie
~ |kinematografike - ol B i
57 08220 Mbeshtet}e ﬁ‘nanaare per veprimtarine M570002 |Paisie
- kinematografike | B B -
Mbeshtetje fi i imtari §
57 08220 [ Oeshteue Tinanciare perveprimtarine | oo 5005 |Blerje paisie elektronike
- kinematografike e
Mbeshtetje fi i imtaril
57 08220  |Mbeshtetie financiare per veprimtarine | o o6 [y o oo elektronike
B kinematografike - -
) " = = =
57 08220 beshtetje financiare per veprimtarine

kinematografike -

M570005

Blerje paisje elektronike

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

>IN

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

e Ny L LI L
)

Firma ¥

Sekretari i Pérgjithshém

e ﬁlﬂ///’oezs

500,000

1,000,000

533,328

500,000

1,000,000

1,000,000

533,328

2,186,000

2,081,000

2,077,387

2,186,000

2,081,000

6,906,746

109,110,000

0

118,110,000

117,630,983

22,000,000

42,000,000

248,000

34,551

41,255,522

131,110,000

160,110,000

158,886,505

0f

248,000f

34,551




Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér njési né vite"

Line Kodi | kPl Kodi |
.. . Emertimi | Programit Target Emertimi | Produktit Type Title 2022 2023 2024 2025
Ministry | Programit . .. .| produktit
Periodicit
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  :Filma te financuara Plani Fillestar Sasia 47 47 47
i Fill
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  iFilma te financuara ZLa:el:z'i:eTar 123,740,000 118,500,000 125,948,000 109,110,000
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  iFilma te financuara Kosto per njesi 2,632,766 2,521,277 2,679,745 109,110,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -111,489 158,468 106,430,255
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  iFilma te financuara Plani I Rishikuar Sasia 47 47 47
e . . . . . ) Shpenzimet e
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA _ iFilma te financuara Rishikuara 121,350,250 118,765,000{ 126,333,333 118,110,000f
i . . . . . . ) Kosto per njesi e
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA iFilma te financuara Rishikuar 2,581,920 2,526,915 2,687,943 118,110,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -55,005 161,028 115,422,057
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  iFilma te financuara Sasia Faktike 47 13 9
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  iFilma te financuara Shpenzime Faktike 121,139,133; 117,988,886 115,839,726 117,630,983
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AA  iFilma te financuara Kosto per njesi Fakt 2,577,428 9,076,068 12,871,081 117,630,983
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 6,498,640 3,795,013 104,759,902,
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Plani Fillestar Sasia 12 15 15
e . . . . . . . " Plani FillesTar
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Shpenzime 33,700,000 39,000,000: 38,000,000 22,000,000
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Kosto per njesi 2,808,333 2,600,000 2,533,333 22,000,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -208,333 -66,667 19,466,667
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Plani I Rishikuar Sasia 12 15 15
o . . . . " . . ) Shpenzimet e
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Rishikuara 51,395,000 40,900,000 54,365,000 42,000,000
e . . . . . . . ) Kosto per njesi e
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Rishikuar 4,282,917 2,726,667 3,624,333 42,000,000
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -1,556,250 897,666 38,375,667
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Sasia Faktike 31 12 13
57 08220 :iMbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Shpenzime Faktike 51,394,785 40,881,417 53,478,666 41,255,522
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 95701AB  :Projekte Kinematografike Kosto per njesi Fakt 1,657,896 3,406,785 4,113,744 41,255,522
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 1,748,889 706,959 37,141,778||
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 18CK701 :Projekte Kinematografike CIRCE Plani Fillestar Sasia 0 0 0 0
e . . L X . . Plani FillesTar
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 18CK701  :Projekte Kinematografike CIRCE Shpenzime 0 0 0 0l
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 18CK701 :Projekte Kinematografike CIRCE Kosto per njesi 0
’ Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve of
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 18CK701 :Projekte Kinematografike CIRCE Plani I Rishikuar Sasia 0 0 0. of
g . . . . ) . . . Shpenzimet e
57 08220 :iMbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 18CK701  :Projekte Kinematografike CIRCE Rishikuara 15,000,000 0: 2,400,000 0|
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike 13Ck701 Projekte Kinematografike CIRCE E:;S;:(E:rr njesie 0
. Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve .0
57 08220 :Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike -18CK701  iProjekte Kinematografike CIRCE Sasia Faktike -




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit”

Periudha e Raportimit 12-2025

Emri i Grupit

Qendra Kombetare e Kinematografike

Kodi i Grupit

57

Emri i Programit

Mbeshtetje financiare per veprimtarine kinematografike

Kodi i Programit

8220

Qéllimi i politikés
s€ programit

producenteve shqiptare per r duk k grafike me mbesk

in e pro

Organizimi dhe zhvillimi | kinematografise shgipetare (si forma e te shprehurit artistik) dhe meshtetje ekonomike dhe shteti te projekteve kinematografike (produkt ki

) te cilat re

h

synon orjentimin e prodhimit te ri kinematografik drejt integrimit dha konkurimit te denje ne rrjetet dhe tregun europjan dhe boteror te kinemas

producentet shqgiptare. Mbeshtetja financjare synon nxitjen e
je sa me te gjere bashkeprodhese duke siguruar fonde altefnative publike apo private ne rajon, Evrope dhe me gjere ne bote. Kjo mbeshtetje, si pjese e t

kulturore

P

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé Fakti i Vitit Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Ndryshimi
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit giinore ' Njésia matese v Plan Fillestar Plan i Rishikuar i ryshim % e realizimit
8 8 Paraardhés (Plan - Fak)
(Po) Viti 2025 Viti 2025 Periudhés/progresive
Dhenja e mbesh dhe i | pre per ti krijuar mundesi 5% 65% 5%l 55% 10%
p per ep kil fike ne kohe dhe cilesi
8220 ki cilesore me qgellim rritjen e interesit te publikut 0% 7054 0% se% 119
j) per filmat artistik shqipetar
8220 Perfat?simi dinjitoz | ki qip! ne ime n rajonale, s 8% 8% | 200
evropjane dhe boterore.
Objektivat e politikés sé programit
objektivi Objektivi | kesaj politke eshte ge filmi shqgipetare te behet sa me kompetitiv dhe | viersuar nr festivale kombetare dhe nderkombetare .
3 N i P finandiari
08220 Projekt'e kmer-natogra.lke me autore dhe producente femra te mbeshtetura financiarisht Po 40% 70% 70% 65% 5%
kundrejt totalit te projekteve
Filma kinematografik te vlersuar ne festivale kombetare dhe nderkombetare kundreijt totalit te 4 6 6 3 3
filmave te mbeshtetuar financiarisht
Ritja e perqindjes se pjesmarrjes se grave ne poste drejtuese ne institucion Po 10%| 80%)| 80%) 80% 0%
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
95701AA Filma te financuar Numer filmash 9 50 50 48 2
leké 115,839,726 109,110,000 118,110,000 117,630,983 479,017 100%]
95701AB Projekte kinmeatografike Nr projekte kinematografik 13| 40 30 32 -2 0]
leké 53,478,666 22,000,000 42,000,000 41,255,522 744,478 98%|
M570002 Paisje zyre te blera Nr paisje 1] 1 1 1 0| 0f
leké 308,505 500,000 1,000,000 533,328 466,672 53%]
M570005 Paisje kompjuterike te blera Nr paisje 3| 1 0|
leké 0| 500,000 0 0 0]
, \\
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Drejtuesi i Ekipit Menaxhues & Programit Firma > |_Sekretarii Pérgjithshém |Firma =
Data 1‘2 Fs) 3 % 5 's) 52‘ Data }




